Crédito Adicional de Natureza Suplementar e 

dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPAMERI, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu 
Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei:

de 2024, créditos adicionais de natureza suplementar até o montante de R$ 

5.836.346,34 (cinco milhões oitocentos e trinta e seis mil e trezentos e quarenta e seis 

reais e trinta e quatro centavos) para cobertura e reforço das dotações, conforme o 
Anexo - 10 Comparativo da Receita Prevista com a Arrecadada e a tendência de 

arrecadação projetada para o exercício de 2024.

emitido pelo Chefe do Poder Executivo, conforme prescrevem os arts.